

Consiliul Raional Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia salii sportive s Scolii Raionale de Sport din str Iachir 25 Orhei****Valoarea de deviz 293 811,21 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	15,00	6,00 1,56	89,93 23,36
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,00	98,51 79,44	1 477,59 1 191,56
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	15,00	6,00 1,56	89,93 23,36
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	15,00	35,87 29,28	538,06 439,16
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	180,00	6,00 1,56	1 079,12 280,37
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	180,00	57,23 28,56	10 302,30 5 140,08
7	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	180,00	85,93 43,84	15 467,22 7 891,92
		Total Tavan				29 044,15

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 989,82
		1.2. Pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,00	6,00 1,56	155,87 40,50
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	26,00	82,32 63,34	2 140,41 1 646,90
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,00	6,00 1,56	155,87 40,50
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	26,00	35,87 29,28	932,64 761,22
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	280,00	6,00 1,56	1 678,63 436,13
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	280,00	57,23 28,56	16 025,80 7 995,68
14	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	280,00	85,93 43,84	24 060,12 12 276,32
		Total Pereti Inclusiv salariu				45 149,34 23 197,24
		1.3. Pereti vestiar, blocul sanitar				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	61,00	6,00 1,56	365,70 95,01
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,00	57,23 28,56	3 491,34 1 741,92
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	32,00	21,21 7,55	678,62 241,70
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	32,00	346,80 82,50	11 097,63 2 640,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti vestiar, blocul sanitar Inclusiv salariu				15 633,29 4 718,63
		1.4. Pardoseli				
19	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	180,00	81,37 51,92	14 646,06 9 345,60
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 646,06 9 345,60
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				104 472,84 52 251,29
		2. Lucrari exterioare				
		2.1. Pereti exteriori - fatada				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	50,10	14,57 13,97	730,16 700,10
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,10	132,94 90,53	6 660,34 4 535,55
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	50,10	17,47 6,47	875,35 324,35
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj / plasa ROCKFIBER	m2	50,10	27,54 10,79	1 379,87 540,58
24	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de adeziv ROCKMORTAR, la pereti preparare manuala a mortarului.	m2	50,10	82,32 63,34	4 124,40 3 173,45
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "ROCKPRIMER" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	301,00	17,47 6,47	5 259,07 1 948,67
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	301,00	143,31 63,34	43 137,63 19 066,06

1	2	3	4	5	6	7
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul / vopsirea stresinei	m2	50,00	81,37 51,92	4 068,35 2 596,00
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	301,00	72,19 38,94	21 729,32 11 720,94
		Total Pereti exteriori - fatada Inclusiv salariu				87 964,50 44 605,71
		2.2. Pereu				
29	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	4,00	502,06 498,90	2 008,26 1 995,62
30	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centuri la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	4,00	112,67 51,63	450,67 206,53
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 10 cm	m3	4,00	680,70 49,50	2 722,80 198,00
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / 32.2 m2 x 3kg	kg	80,00	23,40 2,33	1 871,74 186,14
33	CA03D	Beton turnat in pereu, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - h=10mm	m3	4,00	1 762,35 232,87	7 049,40 931,49
		Total Pereu Inclusiv salariu				14 102,86 3 517,78
		2.3. Diverse				
34	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,00	54,00 54,00	54,00 54,00
35	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,30	55,50 55,50	72,15 72,15

1	2	3	4	5	6	7
36	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	1,30	282,15 0,00	366,80 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				492,94 126,15
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				102 560,31 48 249,63

		Total	lei	207 033,16
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 120,22
		Transportarea materialelor	2,00 %	1 896,95
		Total	100,00 +	233 050,33
		Cheltuieli de regie	3,00 %	6 991,51
		Total	100,00 +	240 041,84
		Beneficiul de deviz	2,00 %	4 800,84
		Total	100,00 +	244 842,68
		TVA	20,00 %	48 968,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		293 811,21 100 500,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliul Raional Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia salii sportive s Scollii Raionale de Sport din str Iachir 25 Orhei

Valoarea de deviz 293 811,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	86,172	53,95	4 648,98
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,45	53,95	995,38
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	483,012	51,92	25 077,98
4.	7123010010200	Betonist	h-om	41,20	51,92	2 139,10
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,20	51,92	166,14
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	229,15	51,92	11 897,47
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	322,00	51,92	16 718,24
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	534,64	51,92	27 758,51
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,612	53,95	2 514,72
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,483	50,00	324,15
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,405	50,00	5 620,25
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,80	50,00	2 640,00
		Total manopera				100 500,92

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,60	340,00	1 564,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,7608	340,00	938,67
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,503	340,00	511,02
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0044	340,00	1 021,50
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,55	2,50	93,88
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,92	5 200,00	4 784,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0341	5 200,00	177,32
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,7043	5 200,00	8 862,36
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0903	5 200,00	469,56
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	646,40	0,20	129,28
11.	2010237318750	Distantieri	buc	24,00	0,20	4,80
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0361	2 380,00	85,92
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,52	245,00	127,40
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,48	32,00	15,36
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	90,45	28,75	2 600,44
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	208,40	67,50	14 067,00
17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	41,40	85,00	3 519,00
18.	24302261000001	Fuga	kg	15,1904	6,40	97,22
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	27,60	26,50	731,40
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	145,7065	26,20	3 817,51
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	39,10	32,00	1 251,20
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	27,60	34,60	954,96
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,515	42,00	315,63
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,11	9,50	523,54

25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	526,05	2,95	1 551,85
26.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 108,38	2,95	3 269,72
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,26	4,80	150,05
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	650,454	2,10	1 365,95
29.	26531021008311	Tink	kg	692,30	34,60	23 953,58
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	43,2509	6,20	268,16
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	32,9664	240,00	7 911,94
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,1615	0,00	0,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2024	0,00	0,00
34.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	119,584	2,40	287,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	375,50	2,50	938,75
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,40	20,00	8,00
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	46,00	20,00	920,00
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,80	20,00	16,00
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	80,80	20,00	1 616,00
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	70,023	25,00	1 750,58
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	139,20	0,25	34,80
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	139,20	0,20	27,84
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	138,02	20,00	2 760,40
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	23,12	32,00	739,84
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,5345	8,00	44,28
46.	4100126202818	Apa	m3	1,7096	8,00	13,68
47.	72430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	13,28	32,60	432,93
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,305	2,50	123,26
		Total materiale de construcții				94 847,55

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,68	450,00	756,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 354,50	6,50	8 804,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,84	240,00	201,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,101	20,00	22,02
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,048	850,00	40,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,8223	45,00	352,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5101	25,00	37,75
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,072	450,00	32,40
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,40	20,00	48,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,228	650,00	148,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4008	125,00	50,10
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,32	45,00	14,40
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,806	60,00	108,36
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,08	650,00	702,00
15.	34105400000406	Autocamion-5t	h-ut	0,5643	650,00	366,80
		Total utilaje de construcții				11 684,68

Total	lei	207 033,16
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 120,22
Transportarea materialelor	2,00 %	1 896,95
Total	100,00 +	233 050,33
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 991,51
Total	100,00 +	240 041,84
Beneficiul de deviz	2,00 %	4 800,84
Total	100,00 +	244 842,68

TVA	20,00 %	48 968,54
-----	---------	-----------

Total deviz:

**293 811,2
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consiliul Raional Orhei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			6,00 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,51 79,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,92	79,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			6,00 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,87 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			6,00 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,23 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,50	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
7	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			85,93 43,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	51,92	36,34
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	20,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
		1.2. Pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,00 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,32 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,00 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,87 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,00 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,23 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,50	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
14	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			85,93 43,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	51,92	36,34
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	20,00	6,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
		1.3. Pereti vestiar, blocul sanitar				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,00 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,23 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	67,50	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			21,21 7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	72430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,60	13,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			346,80 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	240,00	247,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	6,40	3,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.4. Pardoseli				
19	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			81,37 51,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,92	51,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	85,00	15,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	26,50	3,18
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	34,60	4,15
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	32,00	5,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
		2. Lucrari exterioare				
		2.1. Pereti exteriori - fatada				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,57 13,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,94 90,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,95	75,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,95	30,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	340,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	125,00	1,00
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,47 6,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,20	10,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj / plasa ROCKFIBER	m2			27,54 10,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	42,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
24	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de adeziv ROCKMORTAR, la pereti preparare manuala a mortarului.	m2			82,32 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "ROCKPRIMER" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,47 6,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,20	10,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			143,31 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	34,60	79,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	60,00	0,36
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul / vopsirea stresinei	m2			81,37 51,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,92	51,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	85,00	15,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	26,50	3,18
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	34,60	4,15
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	32,00	5,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			72,19 38,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	51,92	38,94
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 380,00	0,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,50	29,25
		2.2. Pereu				
29	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3			502,06 498,90
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	51,92	321,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	50,00	177,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	8,00	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	20,00	3,00
30	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centuri la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			112,67 51,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,92	44,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	245,00	31,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 10 cm	m3			680,70 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / 32.2 m2 x 3kg	kg			23,40 2,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,92	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	850,00	0,51
33	CA03D	Beton turnat in pereu, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - h=10mm	m3			1 762,35 232,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	51,92	212,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,95	817,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	340,00	255,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	340,00	234,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	8,00	2,35
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	650,00	37,05
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		2.3. Diverse				
34	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			54,00 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	50,00	54,00
35	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
36	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			282,15 0,00
	34105400000406	Autocamion-5t	h-ut	0,4341	650,00	282,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.